



### آغاز هفته پدافند غیرعامل در مدارس فارس

هفته پدافند غیرعامل از ششم تا ۱۲ آبان ماه برگزار می‌گردد. وی گفت: پدافند غیرعامل یک دفاع است که براساس یک سری اقدامات غیر مسلحانه به‌منظور افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب‌پذیری، تداوم فعالیت‌های ضروری، ارتقاء و پایداری ملی و تسریع مدیریت در زمان تهدید دشمن طراحی شده است. وی گفت: بابرنامه‌ریزی انجام شده، در طول این هفته اقدامات لازم برای فرهنگ‌سازی پدافند غیرعامل در سطح استان، به‌ویژه در مدارس و در بین دانش‌آموزان و فرهنگیان انجام می‌شود. وی با اشاره به انواع پدافند غیرعامل همچون، پدافند غیرعامل فرهنگی، سایبری، زیستی و ... گفت: آشنایی اقشار مختلف جامعه با الزامات پدافند غیرعامل از اولویت‌های ما می‌باشد و به‌همین منظور هفته پدافند غیرعامل را از مدارس به‌عنوان کانون فرهنگ‌سازی آغاز نموده‌ایم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، رحیم آزادی در آیین نکوداشت هفته پدافند غیرعامل در مدارس فارس در دبیرستان دخترانه علاءالدین بهشتی ناحیه یک شیراز گفت:



مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس؛ گفت: آشنایی اقشار مختلف جامعه با الزامات پدافند غیرعامل از اولویت‌های ما می‌باشد و به‌همین منظور هفته پدافند غیرعامل را از مدارس به‌عنوان کانون فرهنگ‌سازی آغاز نموده‌ایم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، رحیم آزادی در آیین نکوداشت هفته پدافند غیرعامل در مدارس فارس در دبیرستان دخترانه علاءالدین بهشتی ناحیه یک شیراز گفت:

### فرصت جدید برای تحصیل متقاضیان در دانشگاه پیام‌نور فراهم شد

### اعلام جزئیات ثبت‌نام داوطلبان کارشناسی در تمام رشته‌های دانشگاه پیام‌نور شهرهای فارس

ثبت‌نام داوطلبان تحصیل در مقطع کارشناسی دانشگاه پیام‌نور شهرهای فارس تا ۳۰ آبان‌ماه ادامه دارد. رئیس دانشگاه پیام‌نور استان فارس با اعلام این خبر، اظهار داشت: ثبت‌نام متقاضیان به صورت حضوری در ۴۰ مرکز و واحد دانشگاه پیام‌نور استان فارس انجام می‌شود که متقاضیان در ۱۱۰۰ رشته/محل می‌توانند نسبت به ثبت‌نام خود اقدام نمایند. دکتر قرائتی درباره شرایط ثبت‌نام نیز خاطرنشان کرد: کلیه متقاضیان اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ ثبت‌نام نموده و یا ثبت‌نام نکرده‌اند، می‌توانند در این فراخوان نام‌نویسی نمایند. همچنین داوطلبانی که در کنکور سراسری قبول شده و ثبت‌نام ننموده‌اند نیز مجاز به نام‌نویسی در این دوره می‌باشند. وی مهلت ثبت‌نام در تکمیل ظرفیت و بدون آزمون کارشناسی دانشگاه پیام‌نور را ۳۰ آبان ماه اعلام کرد و گفت: با توجه به مراجعات و درخواست‌های مکرر متقاضیان ورود به دانشگاه پیام‌نور و نیز مذاکرات دانشگاه با سازمان سنجش و آموزش عالی کشور مقرر شده است که داوطلبان در فرصت

### سرپرست شهرداری شیراز در نشست شهرداران کلان شهرهای کشور در مشهد عنوان کرد: هیچ ضابطه‌ای برای سکونت مردم در شهرها وجود ندارد



سرپرست شهرداری شیراز در نشست شهرداران کلان شهرهای کشور در مشهد گفت: امروز برای سکونت مردم در شهرها هیچ ضابطه‌ای وجود ندارد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، سرپرست شهرداری شیراز در نشست شهرداران کلانشهرهای کشور که روز جمعه در مشهد برگزار شد، گفت: امروز مدیریت شهری با چالش‌های متعددی مواجه است. ۷۰ درصد جمعیت کشور در شهرها ساکن هستند؛ ولی هیچ ضابطه‌ای برای سکونت مردم در شهرها وجود ندارد. به عبارت دیگر همه افراد از خدمات شهری استفاده می‌کنند اما هیچ معیاری برای سنجش اینکه آیا فرد عوارضی را پرداخت می‌کند یا نه موجود نیست. محمدحسن اسدی در این نشست اظهار داشت: از ۳۰ سال پیش که خودکفایی شهرداری‌ها توسط دولت اعلام شد دیگر دولت کنترلی بر شهرداری‌ها نداشت و اگر این جدایی ادامه داشته باشد شاید در آینده شهرداری‌ها به پاشنه آشیل دولت تبدیل شوند. سرپرست شهرداری شیراز ادامه داد: شرایط دیگر تغییر کرده است و حالا مردم انتظارات زیادی دارند، شهری پاکیزه، بدون ترافیک و آلودگی می‌خواهند، در صورتی که درحال حاضر شهرها از آلودگی رنج می‌برند. وی با تأکید بر اینکه شهروندان باید بهای خدمات شهرداری را پرداخت کنند، بیان کرد: باید ببینیم ما به عنوان یک شهروند در ازای خدماتی که از شهرداری دریافت می‌کنیم، چه بهایی پرداخت می‌نماییم. البته در مقابل، شهرداری‌ها نیز باید خدمات شایسته‌ای را به شهروندان ارائه نمایند. همچنین در این اجلاس بیانیه شهرداران کلانشهرها با محوریت آمادگی این‌ها برای همکاری هرچه بیشتر با دولت منتشر شد.

در یکی از بندهای این بیانیه آمده است: به عنوان شهرداران شهرهای بزرگ کشور آماده‌ایم به اتکالی ظرفیتهای فراوان شهری عهده‌دار بخش‌هایی از مسئولیت‌های دولت در زمینه آموزش و پرورش، آموزش عالی، تحقیقات، بهداشت، محیط زیست، پوسیدگی تهیه کرد. **مزایا و معایب گلدان سرامیکی** مزایای گلدان سرامیکی: گلدان‌های لعاب‌دار زیبا و رنگارنگ هستند و هم به‌عنوان گلدان گل و هم به تنهایی به‌عنوان یک وسیله تزئینی زیبا کاربرد دارند. این گلدان‌ها در برابر انجماد مقاومت می‌کنند و در قیمت‌های متنوعی عرضه می‌شوند. **معایب گلدان سرامیکی:** این گلدان‌ها سنگین هستند و اگر انواع رنگی آن‌ها را بدون توجه به دوکراسیون خانه خود خریداری کنید، ممکن است رنگ‌شان با وسایل خانه مطابقت نکنند. گرم و سرد شدن هوا می‌تواند موجب ترک خوردن گلدان‌های سرامیکی شود. اگر قصد دارید انواع با کیفیت گلدان‌های لعابی را خریداری کنید باید بدانید که ممکن است به‌خاطر قیمت بالای خود هدف سرقط قرار بگیرید! **مزایا و معایب گلدان فلزی** مزایای گلدان فلزی: این گلدان‌های فلزی می‌توانند سبک وزن باشند، آن‌ها در اشکال، اندازه‌ها و رنگ‌های متنوع موجودند. این گلدان‌ها ارزان قیمت هستند و عمری طولانی مدت دارند. **معایب گلدان فلزی:** اگر این گلدان‌ها از فلزات ارزان قیمت ساخته شده باشند، به‌راحتی زنگ می‌زنند و از بین می‌روند. در مقابل، اگر از فلزاتی نظیر مس و سرب هم ساخته شده باشند، ضخیم و سنگین خواهند بود. این گلدان‌ها زیر نور آفتاب می‌توانند به شدت داغ شوند که این اتفاق می‌تواند به ریشه گیاه آسیب برساند. **مزایا و معایب گلدان پلاستیکی** مزایای گلدان پلاستیکی: گلدان‌های پلاستیکی از نظر اندازه، وزن کم و قیمت ارزان ایده‌آل هستند. این گلدان‌ها اگر از پلاستیک‌های باکیفیت باشند عمری طولانی دارند، ضمن این که یخ نمی‌زنند و فاسد هم نمی‌شوند. **معایب گلدان پلاستیکی:** پلاستیکی بودن این گلدان‌ها ظاهر نامناسبی به وجود می‌آورد، مگر این که از مواد با کیفیتی تهیه شده باشند، در بسیاری از مناطق امکان بازیافت گلدان‌های پلاستیکی وجود ندارد، مگر این که سیاه رنگ باشند. **مزایا و معایب گلدان فایبر گلاس** مزایای گلدان فایبر گلاس: گلدان‌های فایبر گلاس محکم و بادوام هستند و از گلدان‌های پلاستیکی

### آشنایی با مزایا و معایب انواع گلدان



### فرصت جدید برای تحصیل متقاضیان در دانشگاه پیام‌نور فراهم شد

یاد شده از طریق مراجعه حضوری به دانشگاه‌های پیام‌نور، با در دست داشتن مدارک مربوط فرآیند ثبت‌نام و پذیرش را انجام دهند. قرائتی افزود: پذیرش این دانشجویان برای نیم سال اول تحصیلی جاری است اما این فرصت برای آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ ۳۰ دی‌ماه موفق به اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی در یا کردارنی شوند، نیز فراهم است که بتوانند در رشته و یا رشته‌های تحصیلی مربوط متقاضی شوند و شروع کلاس‌های آن‌ها از بهمن‌ماه خواهد بود. برای متقاضیان مشمول نظام وظیفه نیز معافیت تحصیلی صادر خواهد شد. وی با بیان اینکه اطلاعات بیشتر برای ثبت‌نام و همچنین مدارک مورد نیاز در سایت دانشگاه پیام‌نور استان فارس (fars.pnu.ac.ir) قرار دارد، تأکید کرد: در داوطلب منحصراً می‌توانند در یک گروه آزمایشی و یک کدرشته محل متقاضی شود و در صورتی که کد رشته محلی ظرفیتش در یک مرکز و واحد تکمیل شده باشد امکان ثبت‌نام داوطلب در مراکز دیگر استان و حتی استان‌های همجوار وجود دارد که بعد از گذراندن یک‌ترم

### تولید ملی و مصرف مغز محور در مبارزه با قاچاق کالا

تولید ملی ناظر بر دو محور اصلی است. یکی ناظر بر بخش تولید است و دیگری که شاید اهم از بخش تولید باشد، ناظر بر بخش مصرف است. در این میان دولت همواره اقداماتی برای حمایت از کالای ایرانی انجام داده است اما وظیفه مصرف‌کنندگان این است که با سعی و تلاش مستمر، آینده‌نگری و امید به بهبود وضعیت کیفی کالاهای ایرانی در سطح جهانی، اندک اختلاف کیفیتی کالای ایرانی و خارجی را نادیده گرفته و کالای ایرانی را خریداری کنند. همچنین اگر چه بسیاری از کالاهای ایرانی درحال حاضر در وضعیت مشابه و حتی بهتر از کالاهای موجود خارجی در بازار داخلی هستند، اما متأسفانه به‌دلیل نبود آگاهی، اطلاع‌رسانی و تبلیغات ضعیف مردم استفاده قراری نمی‌گیرند. البته در مورد مصرف‌کنندگان و سازمان‌های دولتی و حکومتی می‌توان الزاماتی مبنی بر خرید کالا و محصولات داخلی قرار داد. رسانه‌ی ملی از راه تبلیغات و فرهنگ‌سازی رسانه‌ای می‌تواند اهمیت و ضرورت حمایت از تولید ملی را با اثرگذاری غیرقابل انکار آثار نمایشی و تبلیغاتی تبیین نماید و آن را یک وظیفه‌ی ملی قلمداد کرده و برخی عادات و طرز فکرهای غلط را اصلاح نماید. در این زمینه مقام معظم رهبری فرموده‌اند: «گاهی استفاده از کالای فرهنگی و نحوه‌ی استفاده‌ی آن دارای پتانسیل اجتماعی و فخر فروشی است، اما اگر به‌عنوان مثال کالای هندی با کیفیت بهتر نیز وارد شود، مصرف آن باعث تافخر نیست» که باید این مسائل از راه رسانه‌ها اصلاح شود. از جمله مواردی که در عدم گرایش به خرید کالای قاچاق اثر گذارند و باید مورد توجه و اقدام آتی قرار گیرند عبارتند از: - همکاری همه‌جانبه نهادها و سازمان‌ها با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز - وضع استانداردهای مناسب توسط دولت برای ممانعت از ورود کالای بی‌کیفیت و تولید کالاهای با کیفیت در داخل کشور - حذف قوانین زائد و پرهیز از تغییر ناگهانی قوانین و سیاست‌ها - تسهیل در ایجاد شناخت مصرف‌کنندگان داخلی از محصولات تولید شده ایرانی برای انتخاب بهترین جایگزین برای کالاهای مصرفی وارداتی قاچاق و غیر قاچاق. - ایجاد بانک اطلاعاتی از تولیدات داخلی و اطلاع‌رسانی به مردم و امکان ایجاد شناخت جامع از بازار محصولات تولید شده داخلی اگر با توفیق الهی و با اراده و عزم راسخ مردم شریف ایران و با تلاش همه‌جانبه، بتوانیم مسئله خرید کالای تولید داخلی و تحریم خرید کالای خارجی قاچاق را رونق بخشیده و تفکرات و عادات غلط شکل گرفته در مغزها را اصلاح نماییم، بدون تردید بخش عمده‌ای از تلاش‌های دشمن ناکام خواهد ماند.

### تولید ملی و مصرف مغز محور در مبارزه با قاچاق کالا

مهمترین ثروت کشور برای رونق تولید ملی نه نفت است، نه تمدن، نه اعتماد به نفس و بلند پروازی، نه قوانین حمایتی، نه صنایع دانش‌بنیان حال و آینده، بلکه این ثروت، اقتصاد «مغز محور» است. امروزه محور مادی اقتصاد کشور نفت است که به‌عنوان منبع اصلی درآمد و مرکز اصلی سرمایه‌گذاری و کانون اقتصاد کشور نقش بی‌رقیب را بازی می‌کند. اگر چه تلاش‌های زیادی برای گسترش صادرات غیر نفتی انجام شده است اما حریف رقابت با اقتصاد متکی بر نفت شده است. در سال‌های اخیر ایجاد و گسترش شرکت‌ها و صنایع دانش‌بنیان، بسیار مورد توجه واقع شده‌اند. اما به دلیل عدم گرایش به خرید و مصرف تولیدات داخلی بنا بر دلایل متعدد و از جمله این دلایل قاچاق کالا و گرایش مردم به خرید کالاهای قاچاق، توفیق چندانی حاصل نشده است. با نگاهی به آمار میزان، نوع و مبالغ حاصل از قاچاق کالا می‌توان گفت در این برهه از زمان مسئله مبارزه با قاچاق کالا از بخش‌هایی است که می‌توان بر آن تمرکز نمود و از این رو ضرورت دارد به فعالیت‌های فرهنگی و کار روی مغزها برای اخذ تصمیم درست و انتخاب مطلوب در راستای تقویت بنیان‌های اقتصادی کشور و ایجاد غیرت ایرانی - اسلامی در تحریم خرید تمام کالاهای قاچاق و برخی کالاهای خارجی که نمونه تولید داخلی دارد و توجه به خرید کالاهایی که امکان تولید آن کالا فعلاً در داخل کشور وجود ندارد و از طریق مبادی قانونی وارد کشور می‌شوند و ... توجه بیشتری شود و این امور در اولویت فعالیت‌های نظام جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد. با گفتن‌سازی موضوع مبارزه همگانی با قاچاق کالا و عواقب آن در اشتغال، تولید، حفظ سرمایه ملی و... می‌توان زمینه ایجاد نگرش منفی در مردم و عدم تمایل آن‌ها به خرید کالای قاچاق را فراهم نمود. امروزه تأکید مدل‌ها و نظریه‌های اقتصادی، بر ارتقای تولید ملی است که می‌توان با افزایش اشتغال، رشد اقتصادی، درآمد ملی و کاهش تورم، سطح رفاه عمومی را افزایش داد. در این خصوص همواره تأکیداتی نیز از سوی مقام معظم رهبری وجود داشته است که یکی از آن‌ها به شرح زیر است: اگر ما توانستیم تولید داخلی را رونق ببخشیم، مسئله‌ی تورم حل خواهد شد؛ مسئله‌ی اشتغال حل خواهد شد، اقتصاد داخلی به معنای حقیقی کلمه استحکام پیدا خواهد کرد. اینجاست که دشمن با مشاهده این وضعیت، مأیوس و ناامید خواهد شد. وقتی دشمن مأیوس شد، تلاش دشمن و توطئه‌ی دشمن هم تمام خواهد شد. از این رو به نظر می‌رسد حرکت به سمت ارتقای تولید ملی و به معنای دقیق‌تر، اقتصاد تولید محور و مصرف مغز محور، تنها راه پیش‌روی ما برای رهایی از تنگنای اقتصادی به ویژه در شرایط تحریم است. الزامات افزایش